

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-22
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE DZIEŃ DOBRY OGNIK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat M. POZNAŃ
Gmina M. POZNAŃ	Ulica OGNIK	Nr domu 20 B	Nr lokalu
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-386	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 61-8688-400
Nr faksu 61-8688-400	E-mail spnis@tlen.pl	Strona www www.spnis.poznan.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-10-17
---	------------

5. Numer REGON	63079193300000	6. Numer KRS	0000016394
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	DANUTA ANNA ROMINIECKA-GROMNIAK	PREZES	TAK
	HALINA MICHALINA SZPOT	WICEPREZES	TAK
	LIDIA REGINA KŁOSOWSKA	SKARBNIK	TAK
	IRENA TERESA BRZÓSKA	SEKRETARZ	TAK
	MAREK JAROSŁAW KLAPCZYŃSKI	CZŁONEK	TAK
	WŁADYSŁAW ŚCIĘGAJ	CZŁONEK	TAK
	WŁODZIMIERZ MIŁEK	WICEPREZES	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	
---	--

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
MARIA SKRZYPCZAK	PRZEWODNICZĄCA	TAK
EWA ALINA KRZYŻANIAK	Z-CA PRZEWODNICZĄCEJ	TAK
JANINA KAZIMIERA KRZYCZYŃSKA	SEKRETARZ	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest niesienie wielokierunkowej pomocy osobom z niepełnosprawnościami w wielu dziedzinach, szczególnie w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej.</p> <p>Na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie oraz innych obowiązujących przepisów, Stowarzyszenie prowadzi działalność pożytku publicznego odpłatną i nieodpłatną, a zyski uzyskane z tej działalności przeznaczone są na działalność statutową.</p>
--	---

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Główne zadania realizowane w 2014 roku to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej przy ul. Ognik 20B w Poznaniu. 2. Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy "OGNIK" przy ul. Marcelińskiej 58 w Poznaniu. 3. Działalność integracyjna osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym. 4. Realizacja projektu "WóTeZet - Ogólnopolski Magazyn Ośrodków Terapii Zajęciowej".
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Stowarzyszenie udzielając wielokierunkowego wsparcia osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom realizuje zadania wpisane w lokalną strategię pomocy adresowanej do tej grupy społecznej.</p> <p>Główne zadania realizowane w 2014 roku to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej przy ul. Ognik 20 b w Poznaniu. <p>Warsztat jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną i finansową realizującą zadania z rehabilitacji społecznej i zawodowej wynikających z Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 roku (z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej w sprawie warsztatu terapii zajęciowej z 2004 roku. Działalność Warsztatu finansowana jest w 90 % ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i 10 % ze środków budżetu Miasta Poznania. Podstawą finansowania działalności są: umowa z dnia 6 czerwca 2000 r. i aneksy w danym roku kalendarzowym oraz roczna umowa z Urzędem Miasta.</p> <p>W 2014 r. na ten cel otrzymaliśmy środki w kwocie 657 600,00 zł, przekazywane w kwartalnych transzach.</p> <p>W 2014 roku Warsztat funkcjonował w zmienionych warunkach wynikających z faktu, iż po wielu staraniach, otrzymaliśmy zgodę na poszerzenie placówki.</p> <p>O zgodę w powyższej sprawie ubiegaliśmy się w Urzędzie Miasta Poznania i Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie i otrzymaliśmy ją pod koniec 2013r. ze skutkami od 1 stycznia 2014 r.</p> <p>W związku z powyższym, w Warsztacie zwiększona została liczba uczestników o 15 osób, rekrutujących się z uczestników ŚDS i utworzono trzy nowe pracownie terapeutyczne.</p> <p>Po tych zmianach, Warsztat zapewnia kompleksową rehabilitację 40 osobom ze złożoną niepełnosprawnością, z tego: 35 osób w stopniu znacznym i 5 osób w stopniu umiarkowanym. W roku sprawozdawczym 2 osoby opuściły Warsztat – 1 os. podjęła pracę zarobkową i 1 os. przeszła do ŚDS.</p> <p>Głównym celem Warsztatu są działania zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne niezależnego, aktywnego i samodzielnego życia.</p> <p>Program rehabilitacji społecznej i zawodowej realizowany był poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - terapię zajęciową prowadzoną indywidualnie i grupowo w pięciu pracowniach terapeutycznych: pracowni gospodarstwa domowego, komputerowej, edukacyjnej, rękodzieła artystycznego, ceramicznej, teatralnej, stolarsko – wikliniarskiej oraz ogrodniczej posiadającej do dyspozycji działkę w
---	--

Rodzinnym Ogrodzie Działkowym przy ul. Bukowskiej

- edukację - utrwalanie i nabywanie nowych umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu społecznym
- trening ekonomiczny
- aktywizację zawodową - motywacja uczestników do aktywności zawodowej, utrwalanie umiejętności niezbędnych do pełnienia roli pracownika, współpraca z biurami pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego, udział uczestników w szkoleniach - wsparcie psychologiczne i poradnictwo
- pomoc logopedyczną
- zajęcia ogólno usprawniające: kinezyterapia, światłolecznictwo, masaże wodne i suche, zajęcia w basenie wodnym, treningi sportowe, zawody sportowe
- działania integracyjne, których celem jest niwelowanie negatywnych stereotypów funkcjonujących w społeczeństwie na temat osób niepełnoprawnych, promowanie pozytywnego wizerunku tych osób i ich możliwości twórczych oraz stwarzanie okazji uczestnictwa w różnych imprezach sportowych, kulturalnych, w uroczystościach kościelnych.

Każdy z uczestników realizuje Indywidualny Program Rehabilitacji i Terapii, który jest oceniany co pół roku, a wyniki są przedstawiane przez członków Rady Programowej uczestnikowi i rodzicom/opiekunom.

W roku sprawozdawczym warsztat zatrudnił 16 pracowników na umowę o pracę, co w przeliczeniu na etaty wynosi 13,3 etatu.

W roku sprawozdawczym nastąpiły korzystne zmiany lokalowe. W wyniku zlokalizowania zajęć ŚDS wyłącznie w budynku przy ul. Marcelińskiej 58, Warsztat zyskał dodatkowe pomieszczenia o powierzchni 115 m².

2. Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „OGNIK” przy ul. Marcelińskiej 58, którego celem jest usamodzielnienie społeczne osób z zaburzeniami psychicznymi, w szczególności osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Środki finansowe na bieżącą działalność w 2014 r. otrzymaliśmy z budżetu Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 626.882,00 zł w 12 transzach. Z rezerwy celowej na realizację programu naprawczego, w roku sprawozdawczym nie otrzymaliśmy żadnej dotacji.

Placówka zapewnia kompleksowe wsparcie 46 osobom z niepełnosprawnością intelektualną, z których znaczną grupę stanowią osoby z dodatkowymi schorzeniami.

Stowarzyszenie czyniło starania w Urzędzie Wojewody Wielkopolskiego i Urzędzie Miasta o uzyskanie zgody na prowadzenie działalności ŚDS w godzinach popołudniowych, co umożliwiłoby objęcie pomocą kolejnej grupy osób z niepełnosprawnościami, jednakże takiej zgody nie uzyskaliśmy.

Cele szczegółowe działalności Domu, to podtrzymywanie i rozwój umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w społeczeństwie, pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych oraz integracja ze środowiskiem lokalnym.

Program społecznego wsparcia realizowany jest w zakresie:

Prowadzenie treningów – rozwijania i podtrzymywania umiejętności w zakresie czynności życia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym, w tym:

- Trening funkcjonowania w życiu codziennym (trening czynności samoobsługowych, trening umiejętności praktycznych i zaradności ogólnej, w tym trening kulinarny, utrzymywania porządku w otoczeniu, trening zachowań konsumenckich, trening obsługi komputera i TV, trening umiejętności technicznych i pielęgnacji zieleni)
- Trening umiejętności społecznych i interpersonalnych, w tym: kształtowanie umiejętności nawiązywania kontaktów, skutecznego i zrozumiałego porozumiewania się, trening poprawy wymowy, utrwalanie zasad zachowań społecznie akceptowanych, trening poruszania się w przestrzeni miasta i korzystania z publicznych środków komunikacji
- Trening umiejętności spędzania wolnego czasu - zajęcia sportowe, muzyczne, turystyka, korzystanie z Internetu, imprezy integracyjne, rozwijanie własnych zainteresowań)
- Treningi wspierające (arteterapia - malarstwo, rysunek, rękodzieło artystyczne, terapia pedagogiczna – rozwijanie wiedzy ogólnej, doskonalenie prostych operacji umysłowych, terapia ruchowa), terapie sensoryczne m. in. metodą W.Sherborne, metodą Ch. Knilla, terapia zajęciowa prowadzona w pracowniach: gospodarstwa domowego, komputerowej, technicznej, plastycznej, edukacyjnej, bazalnej i pracowni ogrodniczej.
- Aktywizacja zawodowa – nabywanie i utrwalanie umiejętności niezbędnych w pracy, udział w szkoleniach, współpraca z ośrodkami doradztwa zawodowego.

W roku sprawozdawczym 8 osób brało udział w projekcie „Krok ku samodzielności” prowadzonym przez Fundację Aktywizacja – Oddział Poznański. Kontynuowano współpracę z zakładami pracy i punktami usługowymi w ramach realizacji cyklu „Poznajemy zawody”, w którym uczestniczyły 4 osoby. W celu zwiększenia gotowości wybranych uczestników do podjęcia aktywności zawodowej, podjęto

współpracę z Fundacją Redemptoris Missio, w ramach której wspieraliśmy Fundację poprzez wykonywanie prostych prac na zasadach wolontariatu. W wolontariacie brało udział 16 osób - ich pomoc polegała na segregowaniu korespondencji, etykietowaniu, pakowaniu darów i twórczości rękodzielniczej. 1 osoba podjęła pracę zarobkową na chronionym rynku pracy.

-Rehabilitacja ogólno usprawniająca: kinezyterapia, światłolecznictwo, magnetoterapia, hydromasaż, zajęcia na pływalni, treningi sportowe, udział w zawodach sportowych.

Poradnictwo psychologiczne w takim zakresie jak: poradnictwo, terapia psychologiczna, indywidualne spotkania, interwencje w stanach kryzysowych, oddziaływania mediacyjne, zajęcia grupowe.

Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych: pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do placówek ochrony zdrowia, pilnowanie terminów wizyt lekarskich.

Niezbędna opieka: m.in. czynności pielęgnacyjne opieka podczas dojazdu uczestnika na zajęcia. Z tego typu pomocy korzystało 22 uczestników ze sprzężoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym.

Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych – szczególnie dotyczy to osób mieszkających bez rodziny / opiekunów. Udzielono pomocy w zakresie interwencji w sprawach finansowych, prowadzeniu dokumentacji osobistej, formułowania pism urzędowych, pomocy w zakupie sprzętu domowego itp.

Współpraca z innymi podmiotami, rodzinami oraz innymi osobami z otoczenia uczestników Domu, w celu zapewnienia optymalnej integracji.

W 2014 r. Dom zatrudniał 16 pracowników na umowę o pracę w przeliczeniu na etaty 14,05 etatu i 1 pracownika na umowę zlecenie.

3. Działania integracyjne współfinansowane ze środków Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 1 100,00 zł, ze środków budżetu m. Poznania w kwocie 1 300,00 zł, ze środków PFRON w kwocie 1 000,00 zł, z darowizn sponsorów oraz odpłatności uczestników.

Do najistotniejszych wydarzeń 2014 roku zaliczyć należy:

Styczeń 2014

- IX Integracyjny Bal Karnawałowy pod hasłem "Na dworze u króla Cekina" zorganizowany tradycyjnie w Szkole Specjalnej nr 101 przy ul. Swoboda. W balu wzięło udział ok.200 osób niepełnosprawnych (wraz z opiekunami) uczestniczących w ośrodkach terapeutycznych z terenu Poznania i powiatu poznańskiego.
- dyskoteki karnawałowe

Luty 2014

- Bal karnawałowy „Zima”
- Walentynki
- udział w spektaklach operowych – G.Verdi „Falstaff” oraz G. Puccini „Tosca”

Marzec 2014

- Podkoziółek
- impreza z okazji Dnia Kobiet
- udział w spektaklu Teatru Muzycznego „Sceny z życia smoków”
- udział w spektaklu operowym –G.Rossini „Cyrulik sewilski”
- obchody XV lecia WTZ „Ognik”
- udział w spektaklu operowym „Tosca”

Kwiecień 2014

- udział w spektaklu Teatru Muzycznego „Myszki i wojna”
- udział w wystawie pająków w King Cross Marcelin
- Śniadanie Wielkanocne
- udział w spektaklu operowym „Parsifal” R.Wagnera

Maj 2014

- wycieczka krajoznawcza do Sanktuarium w Gostyniu i skansenu filmowego w Soplicowie
- wycieczki piesze i rowerowe

Czerwiec 2014

- udział w obchodach Dni Aktywności Lokalnych (wystawa prac artystycznych i występ zespołu „Przystań”)
- wspólne wyjście do pizzerii
- VII Turniej Piłki Nożnej z udziałem 6 drużyn
- uroczyste zakończenie Roku Terapeutycznego
- Przegląd twórczości artystycznej w Gnieźnie

Lipiec 2014

- wycieczki piesze i rowerowe do Parku Sołackiego i nad jezioro Rusałka
- grupowe wyjścia do kawiarni i pizzerii

Sierpień 2014

- pikniki na terenie ogrodu ŚDS

Wrzesień 2014

- udział zespołu „Przystań” w festiwalu piosenki religijnej „Anielskie śpiewogranie” w Swarzędzu
- wycieczka krajoznawcza do Muzeum Przyrodniczego w Mniszkach
- piknik „Pożegnanie Lata”

Październik 2014

- udział w Abilimpiadzie Umiejętności Osób Niepełnosprawnych w Mielnicy
- udział w Powiatowym Turnieju Bocci w Dopiewcu
- udział w Przeglądzie Twórczości Muzycznej osób niewidomych i słabowidzących w Turku
- udział w meczach na stadionie Lecha
- kibicowanie w meczach siatkówki o Puchar Polski
- pielgrzymka do Częstochowy
- Drzwi Otwarte w WTZ połączone z kiermaszem

Listopad 2014

- udział zespołu „Przystań” w festiwalu Piosenki Osób Niepełnosprawnych „Złoty Słowik” w Dopiewcu
- Działkowe Zaduszki i święto Niepodległości – prezentacja prac artystycznych
- zabawa Andrzejkowa
- udział w Turnieju Warcabowym w Klubie Raszyn w Poznaniu
- udział w Turnieju Bowlingowym
- Impresje Teatralne – wydarzenie integracyjne z WTZ „Śmiałek” w ODK „Słońce”

Grudzień 2014

- Wigilia
- zabawa Sylwestrowa

4. Realizacja projektu „WóTeZet – Ogólnopolski Magazyn Ośrodków Terapii Zajęciowej”, planowany termin realizacji od 01.04. 2014 do 31.03.2017. W ramach projektu, w roku sprawozdawczym wydano 5 numerów czasopisma (maj, wrzesień, październik, listopad i grudzień), które z każdym numerem dociera do co najmniej 4500 osób. Autorami części artykułów publikowanych w magazynie byli uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej z terenu całego kraju. Na łamach czasopisma prezentowane były prace plastyczne tworzone w placówkach, opisywano ciekawe i doniosłe wydarzenia z warsztatów, publikowano wywiady, listy otwarte dotyczące rozwoju warsztatów. Magazyn objął patronat nad kampanią społeczną „Dostępna kultura”, której celem było włączenie osób z niepełnosprawnościami w życie kulturalne. Od kwietnia 2014 r. redakcja magazynu wysyłała newsletter do ośrodków i innych miejsc, w których wsparcie otrzymują osoby z niepełnosprawnościami. Newsletter zawiera informacje istotne z perspektywy osoby z niepełnosprawnościami, a także bieżące wiadomości dotyczące wydawnictwa. Gazeta publikowana jest również w formie elektronicznej.

5. Inwestycje Stowarzyszenia – w celu poprawy warunków pracy w Warsztacie Terapii Zajęciowej, Zarząd Stowarzyszenia wydzierżawił dodatkowe pomieszczenie w budynku przy ul. Ognik 20b. Jest to lokal po sklepie drogerijnym, usytuowany na parterze, o powierzchni 31 m². Adaptacja do naszych potrzeb została przeprowadzona w części sposobem gospodarczym, natomiast prace specjalistyczne zostały zlecone firmie budowlanej. Dodatkowe pomieszczenie planujemy wykorzystać do promocji twórczości osób z niepełnosprawnościami, uczęszczających do Warsztatu i Środowiskowego Domu Samopomocy, tworząc galerię.

Drugim zadaniem było doinwestowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w wannę do

hydromasażu. Urządzenie to uzyskaliśmy od sponsora, z którym mamy wieloletnią współpracę. Dzięki temu, poszerzyliśmy ofertę Domu w zakresie ogólnego usprawniania, ofertę na którą uczestnicy oczekiwali od wielu lat.

6. Pomoc rzeczowa dla członków Stowarzyszenia – opiera się głównie o współpracę z Wielkopolskim Bankiem Żywności. W 2014 r. otrzymaliśmy pomoc w postaci produktów spożywczych na łączną wartość 110.215,66 zł. Z tego typu pomocy korzystało 86 rodzin, a z pomocy unijnej skorzystało 220 osób. Pomoc unijna wydawana była do końca listopada 2014. Produkty z Banku Żywności zasilają również Pracownie Gospodarstwa Domowego Warsztatu i ŚDS.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	250	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	Nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Organizowanie i prowadzenie działalności pożytku publicznego między innymi w zakresie rehabilitacji psychofizycznej, terapii, edukacji, kultury, integracji i rekreacji dla osób niepełnosprawnych i członków ich rodzin. Program rehabilitacji społecznej i zawodowej był realizowany poprzez: terapię zajęciową prowadzoną indywidualnie i grupowo w pracowniach terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowym Domu Samopomocy, a także działania integracyjne, zajęcia ogólnie usprawniające, aktywizację zawodową, trening ekonomiczny oraz edukację.	88.20.Z
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Organizowanie i prowadzenie placówek rehabilitacji i pomocy społecznej. Rehabilitację i pomoc społeczną Stowarzyszenie prowadzi w dwóch placówkach tj. Warsztacie Terapii Zajęciowej, który jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną i finansową realizującą zadania z rehabilitacji społecznej i zawodowej wynikające z Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 roku (z późniejszymi zmianami) oraz Środowiskowym Domu Samopomocy, którego celem jest usamodzielnienie społeczne osób z zaburzeniami psychicznymi, w szczególności osób z niepełnosprawnością intelektualną.	86.90.A

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Organizowanie i prowadzenie działalności pożytku publicznego między innymi w zakresie rehabilitacji psychofizycznej, terapii, edukacji, kultury, integracji i rekreacji dla osób niepełnosprawnych i członków ich rodzin. Program rehabilitacji społecznej i zawodowej był realizowany poprzez: terapię zajęciową prowadzoną indywidualnie i grupowo w pracowniach terapeutycznych prowadzonych w Środowiskowym Domu Samopomocy "Ognik". Cele szczegółowe działalności Domu to podtrzymywanie i rozwój umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w społeczeństwie, pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych oraz integracja ze środowiskiem lokalnym, a także aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, rehabilitacja ogólnie usprawniająca, poradnictwo psychologiczne, pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych i niezbędna opieka (m.in.czynności pielęgnacyjne) oraz pomoc w załatwianiu sp</p>	<p>87.20.Z</p>

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Organizowanie i prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych - poprzez podtrzymywanie i rozwój umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w społeczeństwie, pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych oraz integracja ze środowiskiem lokalnym. Celem działań integracyjnych jest niwelowanie negatywnych stereotypów funkcjonujących w społeczeństwie na temat osób niepełnosprawnych, promowanie pozytywnego wizerunku tych osób i ich możliwości twórczych oraz stwarzanie okazji uczestnictwa w różnych imprezach sportowych, kulturalnych, w uroczystościach kościelnych.	88.10.Z
---	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	1 698 654,03 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 473 856,89 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	162 965,66 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	521,62 zł
e) Pozostałe przychody	61 309,86 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	11 451,98 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 397 567,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	805 727,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	591 840,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	227 803,57 zł
a) ze składek członkowskich	5 370,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	110 417,91 zł
c) z darowizn od osób prawnych	112 015,66 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł	61 831,48 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	11 451,98 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

1	Koszty transportu (dowóz osób niepełnosprawnych)	11 451,98 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 451,98 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		11 451,98 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		360,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-65 168,93 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		47 500,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	31,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	28,3 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	3,0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	99,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	50,00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	42,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	8,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	1,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	903 827,30 zł
a) z tytułu umów o pracę	866 452,21 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	621 659,75 zł
- nagrody	57 769,26 zł
- premie	124 306,46 zł
- inne świadczenia	62 716,74 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	37 375,09 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	37 375,09 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	37 375,09 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2 406,36 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 074,03 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zapewnienie wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi w warunkach Środowiskowego Domu Samopomocy „OGNIK”	<p>Zakładane cele:</p> <p>Cel główny: - usamodzielnienie społeczne osób z zaburzeniami psychicznymi, w szczególności osób z niepełnosprawnością intelektualną</p> <p>oraz cele szczegółowe : - podtrzymywanie i rozwój umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w społeczeństwie - pomoc w rozwiązywaniu trudnych problemów życiowych - integracja ze środowiskiem lokalnym</p> <p>zostały zrealizowane w stopniu zadowalającym</p>	Wielkopolski Urząd Wojewódzki	626 882,00 zł

2	Rehabilitacja społeczna i zawodowa w warunkach Warsztatu Terapii Zawodowej	Głównym celem Warsztatu są działania zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne niezależnego, aktywnego i samodzielnego życia.	PFRON, Urząd Miasta Poznania	657 600,00 zł
---	--	--	---------------------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - w zakresie funkcjonowania WTZ w 2013r.	1
2	Kontrola WTZ w zakresie SANEPID	1
3	Wizytacja ŚDS przez przedstawicieli Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewody	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Stowarzyszenie realizuje swoje cele przy współpracy z instytucjami, jednostkami administracji państwowej i samorządowej, organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. Są to między innymi:
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Urząd Wojewody Wielkopolskiego
Urząd Marszałka Wielkopolskiego
Urząd Miasta Poznania
Centra Pomocy Rodzinie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Organizacje pozarządowe i instytucje pomocowe.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Danuta Romieniecka-Gromniak-Prezes, Halina Szpot - Wiceprezes, Lidia Kłosowska - Skarbnik 2015-05-08	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---	-------------------------------	--